Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
 «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Байко Варвары Филипповны Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ
29.10.2021г                                       пгт. Пограничный                                                № 85
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ»
  В соответствии со ст. 15, 66.1, 65, 22, 185.1, 189, 312.1-312.9 ТК РФ,  Федеральных законов от 08.12.2020 № 407-ФЗ «О внесении изменений в ТК РФ в части регулирования дистанционной (удаленной) работы и временного перевода работника на дистанционную (удаленную) работу по инициативе работодателя в исключительных случаях»; 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в ТК РФ в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ», утвержденные приказом по школе от 26.12.2019г  № 88, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.4. пункта 2 Порядок приема, перевода и увольнения работников читать в новой редакции:
- «При приеме на работу, заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет работодателю следующие документы:
- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
- документы воинского учета;
- документ об образовании;
- медицинские документы, предусмотренные законодательством;
- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;
- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям.
2. Внести в  пункт 2 Правил внутреннего трудового распорядка для работников     МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ», утвержденные приказом по     школе от 26.12.2019г  № 88, пп. 2.14. в следующей редакции:
      2.14. Работники могут переводиться на удаленную (дистанционную)  работу по соглашению сторон, а в исключительных случаях – на основании приказа директора ОО. К исключительным случаям относятся: катастрофа природного или техногенного характера, производственная авария, несчастный случай на производстве, пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, эпизоотия, иные случаи, ставящие под угрозу жизнь и здоровье работников.
       Взаимодействие между работниками и работодателем в период удаленной (дистанционной)  работы осуществляется по телефону, электронной почте, в мессенджерах – Skype и WhatsApp, через официальный сайт образовательной организации.
          Режим рабочего времени и времени отдыха  удаленных (дистанционных) работников, порядок их вызова на стационарное место работы, а также порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска определяется коллективным договором, трудовым договором или дополнительным соглашением к трудовому договору.
          Работодатель должен обеспечить удаленных (дистанционных)  работников оборудованием, программами, средствами защиты информации и другими средствами, которые нужны для выполнения работы.
        Выполнение работниками трудовых функций удаленно (дистанционно) не является основанием для снижения им заработной платы.
 3. Внести в пункт 4 Правил внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ», утвержденные приказом по школе от 26.12.2019г № 88, пп. 4.9.в следующей редакции:
     4.9. При  прохождении диспансеризации  в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка. Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места работы (должности)  и среднего заработка. Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на основании его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от работы согласовывается (согласовываются) с работодателем.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 29.10.2021 года.
5. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» в сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор школы

	     И.А. Жалнина

Согласовано с председателем ПК МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
_______________ Л.Н. Шурбя, председатель ПК МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»

[bookmark: _GoBack]С приказом от 29.10.2021г  № 85  ознакомлены:
Третьякова Н.В.__________                               Лисицына И.Г._____________
Бухарина Л.С.___________                                 Титова О.С.______________
Лукьянова С.В. _____________                           Меланич И.В._____________
Гапон Т.Х.______________                                 Сидорова Н.Н._____________
Уржумцева О.В. ________________                   Лисицын Р.Ю.____________
Гнилозубова Н.К. ____________                          Селякова Ю.В.___________
Кравченко Н.А. ______________                          Савкина Н.Ф._____________
Оберемок О.Д. _______________                         Шурбя Л.Н._____________
Урюпин А.Г. _____________                                 Жалнина И.А.____________
Бутовец Р.В.________________